Подписан:МУНИЦИПАЛЬНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШОРДУРСКАЯОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

FoxitReaderВерсия: 9.4.1

ПРИКАЗ

от 05.06.2024 №32/1

О  внесении и изменений в ООП

ООО в части учебного предмета

«Основы безопасности защиты Родины»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС НОО и ООО», в целях

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности

защиты Родины» и приведения ООП ООО, ООП СОО в соответствие с ФГОС в

части учебного предмета «Основы безопасности защиты Родины»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП ООО МБОУ «Шордурская ООШ» по

учебному предмету «Основы безопасности защиты Родины»:

П.1.2.ПланируемыерезультатыосвоенияобучающимисяООПООО.

Слова по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»

заменить словами «Основы безопасности защиты Родины» по всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции федеральной рабочей

программы по учебному предмету «Основы безопасности защиты Родины»

(приказ Минпросвещения РФ от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основногообщегообразованияисреднегообщегообразования»). П.

2.1.6Рабочие программы отдельных учебных предметов (приложение к ООП

ООО)

Название рабочей программы по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности защиты

Родины» по всему тексту.

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)»

изложить в редакции федеральной рабочей программы по учебному предмету

«Труд (технология)» (приказ Минпросвещения РФ от 01.02.2024 № 62 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

МУНИЦИПАЛЬ
НОЕ

ОБЩЕОБРАЗО
ВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ"
ШЕРЕГАНОВСК
АЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗО

ВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕ

НИЕ"ШЕРЕГАНОВСКАЯОСНОВНАЯО

БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА"

DN:C=RU,S=РеспубликаМарийЭл,ST

REET=ул. Школьная 17а, L=д.

Шереганово,T=Директор,O="МУНИЦИП

АЛЬНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧР

ЕЖДЕНИЕ""ШЕРЕГАНОВСКАЯОСНОВ

НАЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛ

А""",ОГРН=1021200647808,СНИЛС=0035

8872350,OID.1.2.643.100.4=1208003700,И

НН=120800395547,

E=morki-

rme@yandex.ru,G=НадеждаВасильевн

а,SN=Анисимова,CN="МУНИЦИПАЛЬН

ОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖД

ЕНИЕ""ШЕРЕГАНОВСКАЯОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА"""

Основание:Яявляюсьавторомэтогодо

кумента

Местоположение:Fybcbvjdf

Дата:2024-08-0712:11:19

Начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования»).

П.3.1.Учебный план ООО.

Слова учебный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить

словами «Основы безопасности жизнедеятельности» по всему тексту.

2. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО МБОУ

«Шордурская ООШ»

3. Ефремовой С.А., ответственной за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить изменения в ООП ООО и ООП СОО в

новой редакции в соответствии с ФОП на сайте школы в срок до 31.08.2024

года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А.Васильева

		2024-08-23T11:14:11+0300
	д. Шордур
	Васильева Евгения Александровна
	Я являюсь автором этого документа